REQUERIMENTO Nº 076/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando recursos

extraorçamentários do Governo do Estado no valor de R$ 100 mil reais ao nosso município,

que serão repassados integralmente ao PAI Nosso Lar de Adamantina, entidade que presta

relevantes serviços à nossa cidade e região de maneira digna e humanizada aos seus 144

pacientes, em média originários de 62 cidades da região e que necessitam de algum tipo de

apoio na área da psiquiatria.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de maio de 2023.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador